GESTIGN DE LA CONTRATACION
TITULO CoDIGO: CT-FO-24
""‘:':_\{’___‘__z"’ VERSICN, 00
= . EVALUACIGN ECONOMICA MINIMA CUANTIA
e FECHA [ [a] =2o18
Minima Cuantia No. MC-012-031-2024
OBJETO: «“SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO PARA LIMPIEZA Y DESINFECCION Y ELEMENTOS DE PAPELERIA,
. UTILES DE ESCRITORIO PARA LA AGENCIA LOGISTICA FFMM REGIONAL PACIFICO"
FECHA EVALUACION: 22 de julio de 2024

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Paclifico para este proceso
contractual es de DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE ($10.000.000) incluido IVA y demds erogaciones a que haya lugar,
respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 4324 con fecha13/06/2024, con el siguiente rubro

presupuestal:
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iz o T Nk e RONSL ST AT | FROBUCTOS WETALIEES HASCRADES
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: ORDEN DE | GANADOR/NO | PRIMER LUGAR
NTEN OFERENTES VALQROFERTA ELEGIBILIDAD | CLASIFICA | EN ORDENDE
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. . X
1 EMPRESARIALES ¥4111200 1 sl
V:ALQR TOTAL $ 4.117.230
- ORDEN DE GANADOR /NO | PRIMER LUGAR
N° ITEM OFERENTES VALOR OFERTA ELEGIBILIDAD |  CLASIFICA | EN ORDEN BE
2 ALEJANDRO CORREA REINA $ 5.777.597 NO
VALOR TOTAL $ 5.777.597
ORDEN DE GANADOR /NO | PRIMER LUGAR
N°ITEM OFERENTES VALDR OEERTA ELEGIBILIDAD | CLASIFICA | EN ORDENDE |
3 FERREPLASTICOS $ B.993.858 NO
VALOR TCTAL $ 8.983.858




ORDEN DE | GANADOR/NO | PRMER LUGAR
N®ITEM OFERENTES VALOR OFERTA ELEGIBILIDAD | CLASIFICA | EN ORDEN DE
4 GRUPQ GEC $ 6.761.580 NO
VALOR TOTAL $ 6.761.500
- GRDEN DE | GANADOR/NO | PRIMER LUGAR
N°ITEM OFERENTES VALORQFERTA ELEGIBILIDAD | CLASIFICA | EN ORDENDE
5 DISTRIBUIDORA MULTIPAPEL $9.990.009 NO
VALOR TOTAL § 9.990.005
[ CONCLUSION |

De acuerdo a la invitacion publica de la Oferta MC-012-031-2024, con presupuesto oficial por valor de $10.000.000; incluido
IVA; el oferente: VEGAS SUMINISTROS EMPRESARIALES; CUMPLE con las condiciones estipuladas del proceso de Minima
Cuantia 012-031-2024, y no sobrepasa el valor promedio del mercado y el presupuesto asignado, dado que se analizaron las
explicaciones emitidas por el oferente mediante plataforma SECOP Il debido a que los precios estan artificialmente bajos, y el
comité evaluador de que trata el articulo anterior recomienda continuar con el andlisis de la misma, dado que el valor de la
oferta sobre la cual la Entidad Estatal tuvo incertidumbre sobre su valor, responde a circunstancias objetivas del oferente y de
su oferta, que no ponen en riesgo el cumplimiento del contrato si este es adjudicado.

INTEGRANTES COMITE FINANCIERQ - ECONOMICO

/

Nombre: Carolina Cuesta Arboleda
Integrarite Comité Financiero Econdmico Evaluador




Minima Susntia No. MCO11221-2024

OBJETO: “SUMMETRO DE ELEMENTOS DE ASED PARS LIMPIEZA Y DESINFECCION Y ELEMENTOS DE PAPELERIA. UTILES DE ESCRITORIO PARA LA AGENCIA LOGISTICA FFMM REGICNAL PACIFICO™
FECHA
EVALUACION: LeTame

que hays ligar, son o ooy Na. 4334 con fecha 138673834,

1 presupumets oficial £on ol cusl cusnta la Agencia Loglatics de las Fuercas Miltares -Regional Pocifizo pars sste process contractual os de DIEZ MLLONES DE PESOE WCTE (§10.000.000) ineluido VA y dermis
o da de

De acusrdo a la invitacion publica de la Oferta MC-012031-2024, con presupuesio oficlal por valer de $10.000.000; incluido IVA;
condiciones sslipulades del preceso de Minima Cuantia 012-031-2024.

TENIENDIO EN CUENTA QUE TUVO CAUSAL DE REGHAZO: 14, Cusnds sl Camité Evalusdor considirs que una propussta es artificiaimente baja, la Entidad, dard aplicacién a ko astableckdo en el articulo
2.2.1.1.2.2.4 de! Decreta 1082 de 2018, que consagra: “Oferta con valor artificiaiments bajo, 1 de acuerdo con la Infarmaciin oldenida por la Entidad Estatal en su deber de anéfisis de que trata el articulo
2.2.1 1 1.6.1 del decreto ibidem, el valor de una clerta parece ariificiaimante baja, la Entidad Estatsl debe requerir al ofsrente para que explique las razenes que sisisatan el valor ofrecido.

Se analizaron ias =xp! emitidas por el oferent chiant SECOP Il debide a qus los precien estan artificialmente bajes, y el comité avalusdor de que trata el artleulo antrier resemisnda

continuar cen el analisis de la misma, dado que el valor de la oferta sobre la cuai la Entidad Estatai tuve sobie su vaior. resp a objstivas del aferents y de su oferta, que no
[ponen en riezgs sl cumplimisnts dei cantrate sl este es adjudicsdo,

Cusnsts Abalsds”
Intsgrarte Comité Fineriers Ecandenies Evaluador
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Minima Cuantia No. MC-012-031-2024

OBIETO: “SUMPSSTRO DE ELEMENTOS DE ASEC PARA LIMPIEZA Y DESINFECCION Y ELEMENTOS DE PAPELERIA. UTILES DE ESCAITORIO PARA LA AGENCIA LOGISTICA FFMM REGIONAL PACIFICG™
FECHA
EVALUACKN: i
|presumuesro, |B Presumsmst ofieiai con ol eual cusnta la Agercia Logistica de las Fusrzas Millares Ragional Pacifice para sat process contractual es de DIEZ MILLONES DE PESOS WGTE (§10.040.000) inciuida VA Y demds
geciones 3 que hays lugar, conel de dispon o No. 4324 zon fecha 13/M87024.
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L NOTAT A LAS OFERTAL PRESENTADAS
L O
De acuerdo a fa Invitscion publica de Ia Oferfa MC-012-029-2024, con presupuesio oficial par valor de $10.000.000; Incluido IVA; el oferente; ALEJANDRO CORREA REINA; NO CUMPLE con ias condiciones
estipuladas del process de Minima Cuantia 012-031-2024,
TENIENDO EN CUENTA QUE TUVO CAUSAL DE RECHAZO: 14, Cuando i Comité que una prop ©s ar baja, la Entidad, dard aplicaciin a lo establecido en el articulo
2.2.1.1.2. 2.4 del Decrsic 1082 de 2015, que consagra: "Oferta con valor artificiaiments baje. SI de acusrdo con la Informacisn ohienida por la Entidad Esfarai en su deber de anilisis de que trata el articulo
2.2.1.1 1.6.1 del decreio [hidem, 8! vaier de uns oferls parece artificiaimente baja, la Entidad Exiaial debe requerir al oferente para qus sxplique lag rasones qua susienian sl valor ofreclds.
Se analizaron las explicacionss amitidas por el oferenie madiante plataforma SECOP Il debide a que los precies estan arlificisiments bajos, y el comité evaluador de que trata el articulo anterior recamienda
continuar can el ankiisls de la misma. dedo que &l valer de la oferta ssbre Ia cual la Entidad Exstatal tuve incartidumbre sebre su valor, responds a clicunstsncias objstiva del oferarie y de su oferta, que no
ponen e rissgo el cumplimisnto del soatrato sl este es adjudicado,
Pero no os la oferta mas baja entre los oferentes.

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECOMOMICO

‘Nomiee: Caralina Cussia Artedeia
Intsgrante Comilé Finanders Eanamics Evaluadar







Minima Cuantia No. MC-012-031.2024

|"summniETRO DE ELEMENTOS DE ASEOQ PARA LIMPIEZA Y DESINFECCION Y ELEMENTCS DE PAPELFRIA. UTILES DE ESCRITORID PARA LA AGENCIA LOGISTICA FFMM REGIONAL PACIFICO™

OBJETO:
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120TRO24
EVALUACION;
omesupuEsTQ: |E ProsupUsste ofical Gon el cual cusnta 1a Aguncia Logistica de las Fuarias Milliares Regional Pacifics para este procsss contractual es de DIEZ MILLONES DE PESOS MCTE (§10.000.000) incluido IVA y demis
* |eregaciones a que haya lugar, respaldada con el de dispenibilidad presup | No., 4124 con fecha 13/08/1024.
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NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

CONCILUSION

el valor p

del do, pero no es la oferta mas baja entre los oferentes,

De acuerdo a la Invitacion publica de la Oferfa MC-012-031-2024, con presupuesto oficial por valor de $10.000.000: Ineluido IVA; el oferente: FERREPLASTICOS; NO CUMPLE con las condiciones
eslipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-031-2024, dado que no

Noenbre: Garolina Cussta Abowda

Integrante Comild Finarcers Exerdmecs Evalusdar

INTEGRANTES COMITE FINANCIERD - ECONOMICD







Minima Cuantla No. MC-012-011-2024

“5UMINISTRO DE ELEMEN TGS DE ASEC PARA LIMPIEZA ¥ DESINFECCION Y ELEMENTOS DE PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORID PARA LA AGENCIA LOGIS TICA FFMM REGIONAL PACIFICO™

(OBJETO:
FECHA 226772024
EVALUALKIN:
PRESUPUESTO: [El presupuests oficial con el cuai cusnta la Agencia Logistica de las Fueizas Milliares -Regional Pacifico para ests pracess confractual es de DIEZ MILLONES DE PESOS MICTE ($10.000 000) incluido IVA y demis
" |erogacianas a que haya iugar, respatéads con el certificadn de disponibilidad presupuestal No. 4324 con fecha 1270577024,
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NOTAS A LAS OFERTAG PRESENTADAS

r

CoONGLUSION

De acuerdo a la invilecion publica de la Oferta MC-011-331-2024, con presupuesto oficlal por valor de $10.000.000; incluido V.
[Minima Cuantia 012-031.2024.
TENIEND EN CUENTA QUE TUVO CAUSAL DE RECHAZO: 16, Cusnda los precias unitaring sabrepa

el oferante: GRUPO GEC: NO CUMPLE con |

ol precis o del

ado #n al sxtudio previo.

condiciones astipulsdas dei proceso de

Namibre: Garolina G

Integrante Comité Financiers Foendrics Evalusdor
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AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES
Faerang ——
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EVALUACION TECNICA

Santiago de Cali, 23 de Julio 2024

PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. MC 012-031-2024

OBJETO:

“SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO PARA LIMPIEZA Y

DESINFECCION Y ELEMENTOS DE PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO
PARA LA AGENCIA LOGISTICA FFMM REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso
de seleccidén de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -
Regional Pacifico para este proceso contractual es de DIEZ MILLONES DE PESOS
M/CTE ($10.000.000) incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar, respaldado
con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 4324 con fecha13/06/2024, con el

siguiente rubro presupuestal:

DESCRIPCION  DEP | o;8R0 PPTAL DESCRIPCION APR. DISPONIBLE
GASTO
PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE PAPEL; IMPRESOS Y AR-
A-02-02-01-003-002 o 1.500.000,00
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES {O FIBRAS IN-
AP 0201003005 DUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE) 100.005,00
A-02-02-01-003-006 PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLASTICO 200.000,00
A-02-02-01-003-008 OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P. 80.000,00
A-02-02-01-004-002 PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y 200.000,00
EQUIPO)
- - RM
SUMINISTROS DE pA. | A-02-02:01-004-005 MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E INFORMATICA 130.000,00
PELERIA TOTAL 2.210.000,00
PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE PAPEL; IMPRESOS Y AR-
A-05-01-01-003-002 TICULOS SIMILARES 500.000,00
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS IN-
A:05:01-01:003-005 DUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE) 50.800,00
A-05-01-01-003-006 PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLASTICO 100.000,00
A-05-01-01-003-008 MUEBLES; OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P. 40.000,00
o I
PPO——— PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y P
EQUIPO)
TOTAL 790.000,00
['vaLoR TOTAL 3.000.000,00

ELEMENTOS DE ASEO Y DESINFECCION

DESCRIPCION DEP GASTO RUBRO PPTAL DESCRIPCION APR. DISPONIBLE
OTROS INSUMOS A-02-02-01-003-004 QUIMICOS BASICOS 3.500.000,00
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES
PRODUCTOS DE ASEQ CADS A-05-01-01-003-005 (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE) 2.000.000,00
PRODUCTOS DE ASEQ COME- OTROS PRODUCTOS QUIMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES 3
DORES A:05:01:01:003-005 (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE) i é
TOTAL 7.000.000,00

\3)

Certificate No.
LAT-0277
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AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES
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La adjudicacion del presente proceso de seleccion se efectuara de forma global, por todos
los correspondientes presupuestales.

Dependencia: Administrativa.
Plazo de ejecucion del contrato: 30 de noviembre de 2024.

OFERTAS PRESENTADAS:
1. ALEJANDRO CORREA REINA
2. COMERCIALIZADORA MULTIPAPEL
3. FERREPLASTICOS CALI
4. GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA
5. VEGAS SUMINISTROS EMPRESARIALES

Se relaciona revision de los requisitos técnicos habilitantes del oferente que presentaron
propuesta para el proceso MC-012-031-2024

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

i EVALUACON PROCESO MC012.031-2024

2.3.3 ACEPTACION 234
2.3.1 EXPERIENCIA DEL lz.a.z CERTIFICADO DE | 2.3.5 FICHAS TECNICAS
PROVEEDOR PROPONENTE SG5T POR ARL CONDIGONES ESTABLECIMIENTO DE DE LOS PRODUCTOS OBSERVACIONES
TECNICAS  |COMERCIO

ALEJANDRO CORREA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE Presents certificacion contractual
Presenta Certificado de 3G5T con
fecha de 21 jullo 3023,

COMERCIALIZADORA MULTIPAPEL NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE Solo presenta una ficha tecnica. No
adjunta rmenies saporte de

w3 nl facturas

Presenta Certificacion de 3357 con

ererer LASTICOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NC CUMPLE ;"’,’" CR27 86 Diclumbre 4 2003,

olo prasentan ficha tacnica de un

producto
Presenta certificado de contratus.

GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Presenta Certificado de 3337 con
fecha de 19 de abril 2024

VEGAS SUMINISTROS EMPRESARIALES cumpie cumpLE cumpLE cumpLE CUMPLE fromants Curtfiention demRET con
fecha de 22 de Diclembre de 2023

Los oferentes GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA y VEGAS SUMINISTROS
EMPRESARIALES cumplen con los requisitos técnicos habilitantes de la invitacion.

Los oferentes ALEJANDRO CORREA, COMERCIALIZADORA MULTIPAPEL y FERRE-
PLASTICOS no cumplen con los requisitos técnicos habilitantes de la invitacion.

Lo solicitado es de caracter subsanable, por lo cual los oferentes tendran el tiempo de
traslado de las evaluaciones para aportar los documentos en los términos de la Ley 1150
de 2007, Ley 1882 de 2018 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE TECNICO EVALUADOR
pE Y TdanN T

TSD.Nely Johana Tobon Rojas
Soporte Tecnologia

ag T
Certificate No
LAT-0277
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REEVALUACION

LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 23 de julio de 2024

PROCESO No. MC 012-031-2024 Por 2da vez: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO
PARA LIMPIEZA Y DESINFECCION Y ELEMENTOS DE PAPELERIA, UTILES DE
ESCRITORIO PARA LA AGENCIA LOGISTICA FFMM REGIONAL PACIFICO”.
ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de Minima
Cuantia MC 012-031-2024 Por 2da vez, de acuerdo con la siguiente informacién.

Contrato Interadministrativo: NO APLICA
w S AT AN TE TO
Dissfics sci oa, ¥ ap (|
Licenciaa 3
Permisos Amdlentesies =
[PROCESS - =
GESTION D LA COMTRATACION i
TITULO Codigo: CT-FO-38
— o INFORME TECHNICO PARA CONTRATACION Vermion Mo, 0Z || Lawine 31 de | @
= it |

OTROS SIENES /SERVICIOS
Fichas tecricas (sl apiica)

Copio Contrmto Interadministativel Convernia/Acta Acuarda

(St aplicoa

Y los demdés Gue a criterio del cormita sl saan arice para s correcta sstructuracidn dal
Process de contmtmohdn. o

Copia Contrato intemmsdministreiive’ ConvaniaiActa AcUardo (af apioa) (o |
VIVERES FRESCOS Y SECOS
Fichss técnicas de productos ap yomoh das: [
Copm Conuato inesrmdminststvoe’ Convenia/Acta Acuardo (sl mplicm) D
COMBUSTIBLES
Fichaes t$onicas de £ ¥ mct %
Copia Conmrato T < > Aousrdo
(Si aplics)
—
1:1

(Informacién tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacion de Minima Cuantia MC 012-031-
2024 Por 2da vez).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico
para este proceso contractual es de DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE ($10.000.000) incluido IVA y
demas erogaciones a que haya lugar, respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal No.
4324 con fecha13/06/2024, con el siguiente rubro presupuestal:

Papeleria
DESCRIPCION , ;
DEP.GASTO RUBROPPTAL DESCRIPCION APR. DISPONIBLE
SUMINISTROS PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE
DE PAPELERIA | AOZO2OTO03-002 | brpy impRESOS Y ARTICULOS SIMILARES 1.500:000,00
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OTROS PRODUCTOS QUIMICOS;  FIBRAS
A02-02-01003-005 | ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS 100.000,00
POR EL HOMBRE)
A02.02.01-003.006 | PRODLICTOS DE CAUCHO Y PLASTICO 200.000,00
AD202.01.003.008 | OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P. 80.000,00
PRODUCTOS _ METALICOS  ELABORADCS
A-02-02-01-004-002 |y epTO MAQUINARIA Y EQUIPO) 200,000,00
MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E
A02-02:01004-005 | L el 130.000,00
TOTAL 2.210.000,00
PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE
A-05-01-01-003-002 | prpp) - |MPRESOS Y ARTICULOS SIMILARES 300.000,00
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS;  FIBRAS
A-05.01-01-003-005 | ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS 50.000,00
POR EL HOMBRE)
2 D05.01.01.003-006 | PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLASTICO 100.000,00
SR ;ﬂI&JiBLES; OTROS BIENES TRANSPORTABLES P
PRODUCTOS  METALICOS  ELABORADOS
A-05-01-01-004-002 | eyeppTO MAQUINARIA Y EQUIPO) oRmm080
TOTAL 790.000,00
[ VALOR TOTAL 3.000.000,00
Elementos de aseo y desinfeccién
DESCR;:_'%N DEP RUBRO PPTAL DESCRIPCION APR. DISPONIBLE
OTROS INSUMOS AD7-02-01-003-004 | QUIMICOS BASICOS 3.500.000,00
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS; FIBRAS
PRGDUC;SSSDE ASEO | A 05.01.01-003-005 | ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES 2.000.000,00
HECHAS POR EL HOMBRE]
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS; FIBRAS
Pnoggago%i:seo A.05.01.01-003005 | ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES 1,500.000,00
HECHAS POR EL HOMBRE)
TOTAL 7.000.000,00

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No. 4324 con fecha13/06/2024, expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas
Militares Regional Pacifico por valor de DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE ($10.000.000) incluido IVA
y demés erogaciones a que haya lugar

Apertura: 11 de julio de 2024.
Cierre: 17 de julio de 2024, Hora:  15:00 HORAS

Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucidn del contrato ser4 hasta el dia 30 de noviembre de 2024
y/o hasta agotar presupuesto.

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

GRUPO SEGMENTO | FANILIA CLASE PRODUCTO NOMBRE
E 44 12 20 03 Carpeta
E 44 12 15 03 Sobres
E 14 11 18 00 Papeles de uso comercial
E 44 12 17 01 Boligrafos
E 44 12 16 34 Rollos adhesivos
E 44 12 21 04 clip para papel
E 14 11 15 30 Papel de notas autoadhesivas
E 41 11 16 04 Regla
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E 44 12 17 16 Resaltadores

E 44 12 16 13 Remaovedores de grapas (Saca ganchos)

E 44 12 16 18 Tijeras

E a4 10 18 09 Calculadora de escritorio

E 44 12 21 04 clics para papel

E 44 12 16 15 Grapadora

E 44 12 17 08 Marcadores

E 44 12 20 0z Funda protectora de pldstico

E 44 12 21 04 clips sencillo

Grupo Segmento | Familia Clase Producto Nombre

E 47 13 18 00 Soluciones de limpieza y desinfeccidn

E 47 13 15 00 Trapos y pafios de limpieza

E 47 13 16 ] Escobas, traperos, cepillos y accesorios

E 47 13 17 00 Suministros para aseos

E 14 11 17 03 Toallas de papel

C 24 11 15 03 Bolsas plésticas

E 47 13 15 00 Trapos y paiios de limpieza

E 47 13 16 03 Esponjas

E 47 13 16 11 Recogedor de basura

Lugar de ejecucion:
El oferente se obliga a entregar los suministros contratados del presente proceso contractual previa
coordinacién con el supervisor del contrato, en los sitios de cada trabajo a ejecutar.

Lugar Ciudad
Cl 5 No.85-38 Barrio Meléndez Cali Valle del Cauca
NOTAS GENERALES

Nota 1: La Agencia Logistica Regional Pacifico podra realizar visitas técnicas en cualquier momento y
sin previo aviso, para la verificacién del cumplimiento de requisitos durante etapa precontractual y
durante la ejecucion del contrato.

Nota 2: En el evento que se requieran bienes que no estén incluidos en el cuadro de relacién de servicios
y precios, el supervisor podra requerir al contratista la prestacién de servicios de los mismos, siempre
que el contratista este en la capacidad de suministrarlos y/o prestarlos, para lo cual, el contratista debera
presentar cotizacion y el supervisor verificara que el valor se encuentre dentro de los precios de mercado
de la regién, mediante minimo dos cotizaciones adicionales de firmas que suministren objeto del contrato,
una vez verificado que los precios cotizados se encuentran dentro de los precios de mercado la entidad
procedera a solicitar el suministro de los bienes requeridos previo modificacion del contrato

Nota 3: Una vez se haga la adjudicacion, el proveedor adjudicatario tiene la obligacién de mantener los
precios con el fin que no conlleven a desequilibrio econémico mientras no se trate de hechos o
situaciones imprevisibles o imprevistas, por el contrario, lo que en vista al momento de proponer o
contratar, conduzca a inflar o rebajar sustancialmente la oferta.

OFERTA PRESENTADA:
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1. VEGAS SUMINISTROS EMPRESARIALES SAS NIT 805.003.116-1

JULES ALBERT VEGA PELAEZ C.C 94.308.185.

2. GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA SAS NIT 901.346.888-7
OSWALDO ARIAS SIERRA C.C 5.478.269.
3. FER'REPLASTICOS CALI S.A.S NIT 805.019.312-7
JESUS ERALDO ROJAS LEGARDA C.C 16.743.603.
4. COMERCIALIZADORA MULTIPAPEL SAS NIT 805.020.438-8
SANDRA JANETH CLAROS ZAMBRANO C.C 66.839.623.
5. ALEJANDRO CORREA REINA C.C 16.719.6574
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO No 470045-2
VERIFICACION DOCUMENTAL - 7
VEGAS GESTION | FERREPLASTICOS | COMERCIALIZADORA | ALEJANDRO CORREA
DOCUMENTOS SUMINISTROS EMPRESARIAL CALI SAS NIT | MULTIPAPEL SAS NIT | REINA C.C 16.719.667-
ENTREGADOS CON LA EMPRESARIALES | COLOMBIA SAS 805.019.312.7 | 8060204388 4
OFERTA SAS " NIT|NiT 9013488887 | JESUS  ERALDO | SANDRA  JANETH | ESTABLECIMIENTO
805.003.1161 OSWALDO  ARIAS | ROJAS LEGARDA | CLAROS ZAMBRANO |DE COMERCIO No
JULES  ALBERT | SIERRA C.C | C.C 16,743.60 C.C 88.839.623 470045-2
VEGA PELAEZ C.C | 5478.268
94.208.185
PERSONA  JURIDICA
NACIONAL DE APLICA APLICA APLICA APLICA NO APLICA
NATURALEZA PRIVADA
PERSONAS JURIDICAS
NACIONALES ~ DE NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
NATURALEZA PUBLICA
PERSONAS JURIDICAS
PUBLICAS O PRIVADAS
DE ORIGEN NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
EXTRANJERO
PERSONAS
NATURALES O CON NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA APLICA
ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO
APODERADO NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS
PapLal NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PROMESA DE NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
SOCIEDAD FUTURA.
AUTORIZACION PARA
PRESENTAR
PROPUESTA Y NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
SUSCRIBIR EL
CONTRATO
FORMULARIO NO. 1
CARTA DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA
CONSTANCIA DE
CUMPLIMIENTO DE
APORTES NO CUMPLE,
PARAFISCALES. CUMPLE CUMPLE presenta los CUMPLE CUMPLE
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documentos del
revisor fiscal sin
certificacion.
CLASIFICACION EN EL
REGISTRO UNICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TRIBUTARIO- RUT
VIGENTE.
BOLETIN DE
RESPONSABILIDAD CUMPLE, verificado | CUMPLE, verificado CUMPLE, verificado | CUMPLE, verificado por | CUMPLE, Verificado por
FISCAL DE LA por la entidad por la entidad por la entidad la entidad la enlidad.
CONTRALORIA
GENERAL DE LA
REPUBLICA.
CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES CUMPLE, verificado | CUMPLE, verificado CUMPLE, verificado | CUMPLE, verificado por | CUMPLE, verificado por
DISCIPLINARIOS por la entidad por la entidad por la entidad la entidad la entidad
EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA
GENERAL DE LA
NACION.
CONSULTA DE MULTAS | CUMPLE, verificado CUMPLE CUMPLE, verificado CUMPLE CUMPLE, verificado por
CODIGO DE POLICIA - |~ por [a enfidad por la entidad la entidad
SRNMC
CEDULA DE
CIUDADANIA LEGIBLE
AMPLIADA AL CIEN CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE, el CUMPLE
POR CIENTO (100 %) documento no fue
DEL REPRESENTANTE aportado
LEGAL U OFERENTE.
CERTIFICACION
BANCARIA
El oferente debera CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
aportar una certificacion
bancaria no superior a 30
dias al clerre del proceso
contractual.
CERTIFICADO DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXISTENCIA b
REPRESENTACION.
FORMULARIO No. 5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES
FORMULARIO No. 6
PACTO £ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONFIABILIDAD
REGISTRO DE
DEUDORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ALIMENTARIOS
MOROSOS — REDAM,
RESUMEN DE LA PROPUESTA PROPUESTA PROPUESTA NO PROPUESTA NO - PROPUESTA
PROPUESTA HABILITADA HABILITADA HABILITADA HABILITABA |  HABILITADA
JURIDICAMENTE __w JURIDICAMENTE |  JURIDICAMENTE |
OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia MC 012-031-2024 Por 2da vez, se
presentaron cinco (5) oferentes. Que una vez realizada la revisiéon documental que corresponde a los
requisitos juridicos habilitantes se determind que:



PROCESO
GESTION DE LA CONTRATACION
TITULO
cODIGO: CT-FO-27
=\ (f
I EVALUACION JURiD}CA 0 (VERSION No 01 J{ Pagina 6 deﬂ
——————— REVALUACION JURIDICA [FECHA |[20][12 ][ 2023 ]| —

OFERTA PRESENTADA por VEGAS SUMINISTROS EMPRESARIALES S.A.S identificada con el NIT
No. 805.003.116-1, Representada legalmente por el sefior JULES ALBERT VEGA PELAES identificado
con la cédula de ciudadania No. 94.308.185, Cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo
establecido en la Invitacién Publica MC 012-031-2024 Por 2da vez, siendo su propuesta HABILITADA
JURIDICAMENTE.

Subsano los documentos, Cédula de ciudadanfa, certificacion bancaria y el formulario No. 6 PACTO DE
CONFIABILIDAD.

OFERTA PRESENTADA por GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S identificada con el
NIT No. 901.346.888-7, Representada legalmente por el sefior OSWALDO ARIAS SIERRA identificado
con la cédula de ciudadania No. 5.478.269, Cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo
establecido en la Invitacién Publica MC 012-031-2024 Por 2da vez, siendo su propuesta HABILITADA
JURIDICAMENTE.

Subsano el documento, Cedula de ciudadania.

OFERTA PRESENTADA por FERREPLASTICOS CALI S.A.S identificada con el NIT No. 805.019.312-7,
Representada legalmente por el sefior JESUS ERALDO ROJAS LEGARDA identificado con la cédula de
ciudadania No. 16.743.603, No cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo establecido en la
Invitacién Publica MC 012-031-2024 Por 2da vez, siendo su propuesta NO HABILITADA
JURIDICAMENTE.
No subsano el documento.

- CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES.

OFERTA PRESENTADA por COMERCIALIZADORA MULTIPAPEL S.A.S identificada con el NIT No.
805.020.438-8, Representada legaimente por la sefiora SANDRA JANETH CLAROS ZAMBRANO
identificada con la cédula de ciudadania No. 66.839.623, No cumple con los requisitos habilitantes
acorde con lo establecido en la Invitacién Publica MC 012-031-2024 Por 2da vez, siendo su propuesta
NO HABILITADA JURIDICAMENTE.
No subsano el documento:

_ CEDULA DE CIUDADANIA LEGIBLE AMPLIADA AL CIEN POR CIENTO (100 %) DEL

REPRESENTANTE LEGAL U OFERENTE.

OFERTA PRESENTADA por ALEJANDRO CORREA REINA identificado con la cédula de ciudadania
No. 16.719.657-4,ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO No.470045-2 ,Cumple con los requisitos
habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacion Publica MC 012-031-2024 Por 2da vez, siendo su
propuesta HABILITADA JURIDICAMENTE.
Subsano, Constancia de cumplimiento de aportes parafiscales, certificacién bancaria, Certificado de
existencia y representacion con experiencia.
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e LA SUSCRITA ASESORA JURIDICO
£, DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE RIOFRIO VALLE
o NIT 891.900.357-9
&
a,
CERTIFICA QUE:
Revisado el archivo que reposa en la Oficina Juridica — Contratacion, se constald que el ssfior ALEJANDRO
CORREA REINA, Idaniificado (a) con cédula de ciudadania No. 16.719.657 expedida en Cali, con
Eslablecimienio comercial COPIRENTRUT N°, 16719657-4 prestd sus servicios a la ALCALDIA DE RIOFRIO
VALLE mediante contralo de preslacidn de servicios, con las siguienies sspecificacionss:
{ No. De Contrato: 281-2023
1 Tipo de Contralo: CONTRATO DE SUMINISTRO
“ADQUISICION DE ELEMENTOS E INSUMOS DE PAPELERIA Y
1 Obieto del Contrata: OFICINA, CAFETERIA Y ASEO PARA EL CORRECTOD
E * * FUNCIONAMIENTO DE LA ALCALDIA DEL MUNICIPIO DE RIOFRIO |
VALLE” '
gakiog del repr eseniante Tagal: Alsjandre Coirea R, T 16, 71985 7 D& o
3 ELEMENTOS € INSURMGS DE PAPELERIA Y OFIOINA
mem | ° Cant Descripelon S 4 i - o] Valer Unitarle Valer Tatal |
TCAJA RESMAS PAPEL BLANCO 78 GRAMDS S
1 26 TAMARD CARTA 21.6 X 37,8 CM X 500 HOJAS, 4% 555 96 623399896
CAJAX 10 UNIDADES DE RESMA -
e Bt Do TARAS C6LR prates
CONCLUSIONES:

Las ofertas presentadas por FERREPLASTICOS CALI S.A.S identificada con el NIT No. 805.019.312-7,
Representada legalmente por el sefior JESUS ERALDO ROJAS LEGARDA identificado con la cédula de
ciudadania No. 16.743.603, COMERCIALIZADORA MULTIPAPEL S.A.S identificada con el NIT No.
805.020.438-8, Representada legalmente por la sefiora SANDRA JANETH CLAROS ZAMBRANO
identificada con la cédula de ciudadania No. 66.839.623, No cumple con los requisitos habilitantes
conforme lo establecido en la Invitacién Publica MC 012-031-2024 Por 2da vez, en razén a lo anterior y el
cuadro consolidado de verificacién documental segun lo establecido en el presente informe, dando
cumplimiento a las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

Los oferentes GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S identificada con el NIT No.
901.346.888-7, Representada legalmente por el sefior OSWALDO ARIAS SIERRA identificado con la
cédula de ciudadania No. 5.478.269, VEGAS SUMINISTROS EMPRESARIALES S.A.S identificada con
el NIT No. 805.003.116-1, Representada legalmente por el sefior JULES ALBERT VEGA PELAES
identificado con la cédula de ciudadania No. 94.308.185 y ALEJANDRO CORREA REINA identificado
con la cédula de ciudadania No. 16.719.657-4, ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO No. 470045-2
Cumple, se encuentran habilitada juridicamente por cumplir con los requisitos establecidos en la
Invitacién Publica MC 012-031-2024 Por 2da vez, con fundamento en el cuadro consclidado de
verificacién documental y acorde con lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las
leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR
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